contrato, podendo ser prorrogado, obedecendo ao estabelecido no Regulamento de Licitações 
e de Contratos do Sistema SEBRAE, mediante termo de aditamento específico. 

3- DO VALOR ESTIMADO E DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1- O custo estimado para a contratação dos serviços objeto deste certame é de R$ 
103.000,00 (cento e três mil reais). 

3.2- As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta dos 
recursos consignados no Orçamento do Sebrae/SE - Exercício 2021. 

4- DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO E DAS VEDAÇÕES  

4.1. Poderão participar deste procedimento licitatório as pessoas jurídicas legalmente

[...]

Os documentos digitalizados deverão ser entregues em pendrive, podendo 

ser requisitado que o sejam em HD externo fornecido pelo Sebrae/SE. 

8.4. Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório. 

9  DO CUSTO ESTIMADO 
9.1. Pela prestação dos serviços estima-se o valor anual de R$ 103.000,00 (cento e três mil 
reais), tendo como base o ano de 2019. O ano de 2020 não foi considerado para a estimativa 
em função da pandemia do COVID-19 em que o SEBRAE/SE funcionou em regime de home 
office durante a maior parte dos meses.  

10  DA ORIGEM DOS RECURSOS 
10.1.